РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.08.2023
     г. Назарово
                                       №_269_- р
Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», ст. 7 Устава города, в целях проведения 26.08.2023 праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера:
1. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) временно ограничить движение транспортных средств 26.08.2023 на улицах города Назарово Красноярского края в период времени с 17:00 до 23:30 часов по следующему маршруту: ул. Арбузова (от здания городского суда до пересечения ул. Арбузова - ул. К. Маркса), ул. К.Маркса (от здания телеграфа до пересечения ул. Арбузова - ул. К. Маркса).
2. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району - филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности на территории г. Назарово во время проведения праздничных мероприятий 26.08.2023.

3. Отделу по безопасности и мобилизационной работе администрации города (Кох Ю.М.) разработать схему перекрытия дороги грузовым автотранспортом.
4. МБУ «УГХ» (Шахматов) информировать пользователей автомобильных дорог о временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам, а также изменении движения маршрутов, посредством установки знаков дополнительной информации на участках автомобильных дорог, на которых вводится временное ограничение движения. Информацию об изменении движения автобусов, о причинах и сроках таких ограничений разместить в средствах массовой информации, а также в общественном транспорте посредством голосового сообщения кондуктора.
Представить в общий отдел администрации города информацию для размещения на сайте.
5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать неотложный выезд автомобиля скорой помощи в случае необходимости.

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

            7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы города

 А.В. Гейнрих